Item a fidelitate iuramenti absoluit. xv. q. vi. nos

sanctorum r. c. se.
Item omnia bona opera i ea facta mortificat. xxiii. q. iiii. si quis r. q. vii. quem admodum.
Item suffragia ecclesie: siue in vita siue post mortem.
Item tollit. xi. q. iiii. quicumque intra. xxiii. q. ii. de communione r. ca. se.
Item a regno celoꝝ excludit. xxix. q. i. quicumque.
Item eternam damnationem inducit. xi. q. iii. ne me episcopozum.
Excommunicatio si debet fieri pro sensibus excessi-
bus: sed pro graui bus. xi. q. iiii. neme epoz.
non debet esse mortalis: sed medicinalis. ij. q. i. multi in principio. xi. q. ij. audi. xxiii. q. iij. certu r. c. corripantur.
Excommunicatio non est propter propriam iniu-
riam ferenda. xxii. q. iij. inter querelas.
no debet fieri imperu: s; cu delibetatioe r cause cognitione. xi. q. iij. si episcop' r c. seruetur.
Excommunicatione trina monitio d; pcedere. xxij. di. si quis epus. s. q. autē: r. ij. q. i. deus omnipo- tens. s. q. autem. xii. q. ij. indigne.
Excommunicatio debet fieri in scriptis. ij. q. i. le- gum. iij. q. iij. nullus.
ferrī debet: ab episcopo specialiter vnde r mucro episcopi dicitur. xv. q. ij. visis. in si. xxiii. q. iij. corripantur.
Excommunicatio non est cōdennenda. xi. q. iij. ne mo contemnat: r duo. c. se.
ideo nō est contemnda: quia non homo ligat sed xps. xi. q. iij. nemo contemnat.
quando non contemnit: non est eradiciō. sed disciplina. xxiii. q. iij. notandum.
Excommunicatio iniusta vel iniusta est timenda. xi. q. iij. c. i. r. c. qui iustus.
etiam cum iniusta contemnitur: incurritur. xi. q. iij. qui iustus.
iniuste excommunicationi est parendum: vsq; ad cause cognitionem. xi. q. iij. si epus. s. pmissis: r c. qui iustus: r. s. se.
iniusta excommunicatio dicit que fit timore terre no. xi. q. iij. fratres.
Item iniusta dicitur ex ordine quando videlicet or- dine non seruato in sententia proceditur. xi. q. iij. seruetur. s. item sententia.
Item iniusta dicitur ex causa: quando scilicet nullū subest crimen s; solum propter odiū iudicis vel aliquem aliu fauorem iustus damnat. xi. q. non solū. s. ali quando. r. c. quatuor cum. v. c. se.
Item iniusta dicitur que non ledit eū in quem fertur sed a quo fertur. xxii. q. iij. certum: r. c. de illicita r. c. si habes. s. vbi ergo in si.
iniusta excommunicatio coram deo non ligat. xi. q. iij. quō. r. c. sequentibus.
qui patienter fere iniustam excommunicationem ecclesie meretur coronam. xi. q. iij. r. si.
plures sunt spēs excoꝝicationis. Quēdā enī ar- cer a liminib' ecclesie: r ab eucharistie pceptione r bec dicit minor. Alia vero nō solū ab his

sed etiam separat ab omni fidelū communione. r bec dicitur maior. xi. q. iij. ad mensam. s. cui de- ter. iij. q. iij. Engeltrudā. v. q. ij. presenti.
Excoꝝicatio lata ab epō. morte superueniente non remittitur a successore. xxv. q. ix. q. qd.
etia roboratur a successore. xxv. q. ix. loci.
Excommunicati sunt ipso iure a canone. qui fori legis: diuinationibus intendunt. xvi. q. v. si quis ariolos. r. c. non oportet. c. aliquanti. c. so: tes. c. si quis clericus. r. c. augurijs
Item qui manus violentas in clericum vel alia pfo nā religiosam vel ecclesiasticā iniecerit. xvij. q. iij. si quis sua dente. xxii. q. iij. si quis.
Item violatores ecclesiarum r raptores rerū ecclesia- sticaz. xj. q. iij. canonica. xvii. q. i. oēs ecclesie. r. c. frater. xxii. q. iij. si quis d.
Item noua colonia iponētes. r clericos siue rompe- tas spoliantes. xxiii. q. iij. si quis d po. r. c. se.
Item litteras pape falsificantes. l. di. ff. epō.
Item omnis hereticus ipso iure excommunicatus est iij. q. i. q. autem.
Item omnis mortaliter peccans est extra comunio- nem ecclesie donec penituerit. vi. q. i. illi qui.
Item ipso iure excommunicatus est. qui mortui epis- copi res. que pro successore integraliter reseruari debent. diripere psumit. xi. q. ii. illud r. c. se. r. c. bec huius placiti.
Excommunicandi sunt epī. qui ad conciliū aduoca- ti nō veniūt. vel qui conciliū impediūt. xviii. di. qm r. c. si quis. iij. q. v. c. i. xi. q. iij. certum.
Item excommunicandi sunt qui pcepta apostolicē se- dis non custodiunt. xix. di. nulli.
Item qui ecclesiastica pziuegia contemnant. xii. q. ii. qui diuino.
Item epī vel clerici dissolute viuētes. xxv. di. epō.
Item imperatores vel reges delinquentes. xvi. di. duo. xi. q. iij. cum apud.
nō potest excommunicari nisi christianus. xxiii. q. i. audiuius post me.
aliquis epō pot excoꝝicare subditū alteri episco- pi ratione criminis. q. v. eius episcopatu commissit vi. q. iij. placuit. iij. q. vi. ibi enim. r. c. vltimo.
negligenter testamenta exequentes. sunt excoꝝi- candi. xii. q. ii. qui oblationes. xii. c. se.
Item contumax est excommunicandus. xvii. q. iij. si- quis deinceps in fine.
Item icēdiani sūt excoꝝicādi. r p penitētia p annū vl- tra mare trāsmittēdi. xxiii. q. v. pessimam.
Item homicide r falsi testes. xii. q. iij. itaq.
Item heretici r schismatici. r quoz scripta heresiz cōti- nēt etia post mortē sūt excoꝝicādi. xxiii. q. i. sanc-
Excoꝝicatur clericus. mortuus in ludibus gentili- um. xvii. q. viii. quicūq; clericus.
Item excoꝝicatur post mortem. qui hereticū consti- tuit beredem. xxiii. q. ii. sane pfer ante me.
Item excoꝝicantur post mortem. qui se volūtarie oc- cidunt. xxii. q. v. placuit.
sacerdos missam inchoatam ex temeritate non